

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023-PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

Processo Administrativo nº 31/2023

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos industriais com reposição de peças localizados no Abatedouro Público Municipal de Santa Cruz/RN

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: GERONILMO VALENTIM 04337637443						
CNPJ: 15.336.750/0001-06		Telefone:	Email:			
Endereço: RUA ALBANY SALUSTINO, 355, MANOEL SALUSTINO, CURRAIS NOVOS/RN, CEP: 59380-000						
Representante: GERONILMO VALENTIM - CPF: 043.376.374-43						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0023398 - Serviço de manutenção dos guinchos elétricos de sangria e de arraste motor Weg de 3 e 5cv trifásico 220/380V de acessórios.	WEG	UNID.	3,00	999,000	2.997,00
2	0023399 - Recuperação da serra de carcaça KJ de 4HP, 220/380 ki junta, e troca de peças danificadas.	KI JUNTA	UNID.	4,00	2.999,000	11.996,00
3	0023400 - Substituição do filtro pneumático de 175 psi da Shultz com 2 reservatório de filtro de ar e óleo pneumático e adaptação da tubulação do compressor	SCHULZ	UNID.	1,00	999,000	999,00
4	0023401 - Serviço da balança de tenda para 500 kg e divisão de 100 do trilho de tendal.	LIBRATEK	UNID.	1,00	755,000	755,00
5	0023402 - Rebobinamento de bomba submersas de ½ cv com substituição de peças danificadas(selo, óleo mineral, anéis de vedação e rolamentos).	LEAO	UNID.	6,00	680,000	4.080,00
6	0023403 - Rebobinamento de bomba submersas de 3/4 cv com substituição de peças danificadas(repete as mesmas especificações nas demais bombas)OBS	LEAO	UNID.	6,00	485,000	2.910,00
7	0023404 - Rebobinamento de bomba submersas de 1 ou 1,5 cv com substituição de peças danificadas	LEAO	UNID.	6,00	590,000	3.540,00
8	0023405 - Serviço de manutenção do compressor de ar Shultz de 200lt, 175psi, trifásico de 220/380V	SCHULZ	UNID.	2,00	2.290,000	4.580,00
9	0023406 - Recuperação da pistola de atordoamento bovino modelo laser 1926 da marca kenter master de 175 a 190 psi com substituição de peças danificadas incluindo a mangueira e conexões modelo	KANTER	UNID.	3,00	3.650,000	10.950,00
10	0023407 - Acessórios dos guinchos:(cabo de aço, óleo, clip e ganchos).	DESTINTOS	UNID.	2,00	590,000	1.180,00
11	0023408 - Substituições dos cabos de aço	GEDORE	UNID.	2,00	598,000	1.196,00
12	0023409 - Serviço de manutenção nas chaves Weg cwm-10, 380 volts de reversão ou magnética	WEG	UNID.	3,00	398,000	1.194,00
13	0023410 - Conserto do lava jato chiaperine LM-7000 e 2000 psi incluindo peças de reposição: válvulas, gaxetas, retentores, Bay pass	CHIAMPERINE	UNID.	3,00	698,000	2.094,00

Importa a presente em R\$ 48.471,00, (quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais). VIGÊNCIA: 26/02/2024. SANTA CRUZ/RN, 27 de fevereiro de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e GERONILMO VALENTIM– Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:B890B8BC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/03/2023. Edição 2992
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>